Reverendissimo in Christo patri et domino, domino *Eberhardo, sancte Saltzburgensis ecclesie Archiepiscopo, Apostolice sedis legato, Berchtoldus, prepositus, Leonhardus, decanus, totusque Conventus Monasterii sancte Marie in Novacella, brixinensis dyocesis, eum humili recommendacione oraciones in Christo devotas. Ad parochialem ecclesiam in Assnikch vestre dyocesis et donacionis, nunc vacantem per liberam resignacionem domini Ulrici Tomlinger, ultimi ipsius ecclesie possessoris, elegimus religiosum et discretum dominum Jacobum, dictum Kunig, nostrum conventualem, eundem vestre gracie presentantes vestramque magnificenciam humiliter deprecamur, quatenus ipsum de dicta ecclesia dignemini graciosius investiri et in corporalem ipsius possessionem induci. In cujus evidenciam presentes fieri nostrique jussimus sigilli appensione muniri. Datum nostro in Monasterio novecellensi vicesima prima die mensis Aprilis anno*

domini Millesimo Quadingentesimo Quartodecimo. (Registrat. vet. tom. I. fol. 290^b.)

DCXCVIII.

Anno 1414. — *Institutio domini Ja-obi Kunig ad ecclesiam parochialem in Assinkch per dominum Eberhardum, Archiepiscopum Saltzburgensem.*

Eberhardus, dei gracia sancte Saltzburgensis ecclesie Archiepiscopus, Apostolice sedis legatus, Dilecto nobis in Christo Rectori parochialis ecclesie in Luentz vel ejus locum tenenti, nostre dyocesis, Salutem in domino. Quia ad parochialem ecclesiam in Assinkch, ejusdem nostre dyocesis vacantem per liberam resignationem dilecti in Christo Ulrici Tomlinger, ultimi et immediati ipsius ecclesie Rectoris, dilectum nobis in Christo Jacobum, canonicum regularem Monasterii beate Marie in Novacella, ordinis sancti Augustini canonicorum regularium, brixinensis dyocesis, per dilectos in Christo, Berchtoldum, prepositum, Leonhardum, decanum, totumque Conventum ejusdem Monasterii beate virginis in Novacella, ad quos jus patronatus ejusdem ecclesie in Assinkch dinoscitur pertinere, nobis presentatum instituimus ipsumque per librum, ut moris est, investivimus et investimus curam animarum et administracionem spiritualium et temporalium eidem committendo. Dileccioni igitur tuo committimus et mandamus, quatenus eundem Jacobum seu suum in hac parte procuratorem ejus nomine in diete parochialis ecclesie in Assinkch ac omnium jurium et pertinenciarum ipsius corporalem possessionem per te vel alium inducas et inductum defendas, faciens sibi de prefate ecclesie in Assinkch fructibus, redditibus, provenitibus, juribus et obvencionibus universis ab omnibus, quorum interest, integre responderi, contradictores et rebelles quoscumque auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam firmiter compescendo. Datum in Werfen mensis Junii die nona Anno domini Millesimo Quadingentesimo Quartodecimo. (Registrat. vet. tom. I. fol. 292^a.)

DCXCIX.

Anno 1415. — *Archidiaconus superioris Carinthie citat prepositum et conventum novecellensem super eo, quod infra terminum juris non presentaverint vicarium ad ecclesiam parochialem in Assinkch.*

Fridericus, superioris Karinthie archydiaconus, judex loci ordinarius, discreto viro, Rectori ecclesie in Liusach, Salutem in

domino. Quia ad meam audionciam portinet, quod venerabilis *prepositus et Conventus Monasterii Novacelle*, brixinensis dyocesis, distulerunt presentare vicarium perpetuum ad *ecclesiam parochialem in Assnikch*, sub mea jurisdictione constitutam, et oidem assignaro de proventibus ejusdem ecclesie, unde jura episcopalia et alia onera valeat supportare, tanto tempore, quod ejusmodi collatio et dispositio et assignatio ad Reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum *Eberhardum*, *Archiepiscopum Saltzburgensem* est devoluta, ideoque discrecioni vestre committo et mando, quatenus prefatos dominos, *prepositum et Conventum* ac prosbyteros, in eadem ecclesia ministrantes et curam animarum exercentes, ad meam peremptoriam citetis presenciam, quos eciam et ipsorum quemlibet tenore presencium cito, moneo et requiro, ut feria quarta proxima ante instans festum sancte Margarethe compareant legitime coram me *Gmundie*, de et super premissis nec non certis articulis, supradictis presbyteris objiciendis, responsuri dicturique, facturi et audituri, quod justitia suadebit et ordo dictaverit rationis, alioquin contra ipsos procedere intendo ad ulteriora. De executione vero presencium me dobitè certificaro curetis Datum *Gmundie* die decima mensis Maii Anno domini M. CCCC. decimo quinto. (Registrat. vct. tom. I. fol. 291*.)

DCC.

Anno 1415. — *Procuratorium in causa supradicta Archidiaconi superioris Karinthie Friderici.*

In nomine domini Amen. Anno a nativitate ejusdem Millesimo Quadringentesimo Quintodecimo, Indictione octava, die antepenultima mensis Julii hora vesperarum vel quasi, Apostolica sedo per deposicionem olim *Johannis*, *viginti tertiū pape*, tunc nuncupati, vacante, in mei Notarii publici testiumque subscriptorum presenciam personaliter constitutus Venerandus pater, dominus *Berchtoldus*, *prepositus Monasterii novecellensis*, per prepositum soliti gubernari, ordinis sancti Augustini, Canonicorum regularium, brixinensis dyocesis, pro se et *Conventu dicti Monasterii sui* fecit, constituit et solemniter ordinavit suum verum, legitimum ac indubitatum procuratorem, factorem, negociatorem suorum gestorum et nuncium specialem et generalem, Venerabilem et circumspectum virum, domium *Georgium Hilprandi*,

Tridentine et Brixinensis, ecclesiarum, Canonicum, presentem et onus procuracionis hujusmodi in se sponte suscipientem, ad agendum et defendendum nomine ipsius domini *prepositi et Conventus*, predictorum, ac pro ipsis occasione *parochialis ecclesie in Assig*, Saltzburgensis dyocesis, *dicto Monasterio* nullo et incorporate, in hujusmodi ecclesie negociis seu causis motis et movendis tam pro se quam contra se eorum quodam domino *Fridrico*, se pro superioris *Karinthie Archidiacono* gerente, et contra quascunque personas ecclesiasticas et seculares, presertim contra ipsum *Archidiaconum* seu iudicem et ipsius jurisdictionem. — Acta sunt hec in *oppido Brnuega* dicto dyocesis in domo habitacionis *dicti prepositi* Anno, Indictione, die, hora et mense, quibus supra, presentibus ibidem venerabilibus et circumspectis viris, dominis, *Nicolao Sicarath*, *vicario ecclesie brixinensis in spiritualibus generali*, *Erhardo*, *cancellario*, et *Johanne Vögeli*, *canonicis brixinensibus*, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Andreas Conradi Cobrillen, alias dictus *Prunner*, publicus apostolica et imperiali, auctoritatibus, Notarius, quia premissis, procuratoris constitucioni, ordinacioni, ratificationi omnibusque aliis premissis, dum, sicut premittitur, fierent et agerentur, unicum subscriptis testibus presens intorfui eaquo omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideoquo hoc presens publicum instrumentum per alium fidelem, me aliis arduis prepedito negociis, fideliter scriptum publicavi et in hanc publicam formam redegi meaue manu propria subscripsi ac signo et nomine, meis solitis et consuetis, signavi in fidem omnium premissorum rogatus et requisitus. (Registrat. vet. tom. I. fol. 291^r, 292^r. —)

DCCI.

Anno 1415. — *Comparicio procuratoris coram dicto Archidiacono et forma sue responsionis.*

Ego *Georgius Hilprandi*, *Tridentine et Brixinensis ecclesiarum Canonicus*, procurator et procuratorio nomine Reverendi

patris, *domini Berchtoldi, prepositi Monasterii novocellenensis*, per prepositum soliti gubernari, ordinis sancti Augustini, Canonorum regularium, brixinonsis dyocesis, *ejusque Conventus*, protestor coram vobis, domino *Friderico, Archidiacono Charinthie superioris*, quod in vestram jurisdictionem non consencio per quemcunque actum, factum vel faciendum, sed ipsam reclamando et declinando nullatenus in me nomine, quo supra, prorogari intendo. Et hac protestacione salva et habita in quolibet actu, facto vel faciendo, pro repetita contra vestram citacionem seu quemlibet libellum, si sic dici meretur, in ipso citatorio quodam modo contentam, per vos contra dictos dominos, *prepositum et Conventum* decretum, oblatum vel offerendum, Ego *Georgius*, procurator et procuratorius nomine, quo supra, excipiendo propono et dico, quod vos non potostis citare dominos, *prepositum et Conventum* prelibatos, nec racione citacionis hujusmodi non tenentur comparere neque super contentis in ipsa est de jure coram vobis respondeendum seu per vos cogendi minime sunt, alicui libello, facto vel faciendo, respondere, ex eo et pro eo, quia in eodem citatorio continetur, quod ipse *prepositus et Conventus dicti Monasterii novocellenensis*, distulerunt presentare vicarium perpetuum ad *ecclesiam parochialem Assing*, sub vestra jurisdictione constitutam, et eidem assignare de proventibus ejusdem ecclesie, undo jura episcopalia et alia onera valeat supportare, tanto tempore, quod hujusmodi collacio seu dispositio et assignacio ad Reverendum in Christo patrem et dominum, *dominum Eberhardum, Archiepiscopum Saltzburgensem*, est devoluta, cum cause seu rei cognicio racione tituli beneficialis procul dubio spectare dinoscitur ad dictum *dominum Archiepiscopum*, collatorem, investitorem, dispositorem, assignatorem et provisorem, et non ad vos, *dominum Archidiaconum*, seu quemcunque Decanum ruralem aut vicarium seu officialem; sed cum dicti, *dominus prepositus et Conventus*, in presentando dicto domino *Archiepiscopo* vicarium perpetuum ad dictam ecclesiam non fuerint negligentes, ymmo debito tempore, posteaquam ipsius vicarie vacacio ipsis innotuit, prelibati domini, *prepositus et Conventus*, quibus ecclesia ipsa cum titulo certisque juribus suis per bone memorie quendam dominum *Archiepiscopum Saltzburgensem* est incorporata et unita, rite presontarunt, ea res, de qua fit mencio in vestro citatorio, seu ejus cognicio pure spectat ad collatorem et investitorem, videlicet *dominum Archiepiscopum*

prefatum et non ad vos, ut premittitur. Preterea prelibatus dominus Archiepiscopus dudum ad presentacionem dictorum dominorum, prepositi et Conventus, dignatus est investire dominum, seu fratrem Jacobum, dictum Kunig, ejusdem Monasterii professum ac canonicum, in perpetuum vicarium dicte ecclesie suas per patentes literas. Quare peto nomine, quo supra, quatenus ab hujusmodi impulsacione, inquietacione et vexacione indobitis, quibus ipsi se scenciunt gravatos, desistatis —.

DCCII.

Anno 1415. — *Summa absolutoria ipsius Archidiaconi super impetitionem prepositi et Capitali novecellensis in causa ecclesie in Assing supradicta.*

Ego Fridericus, superioris Karinthie Archidiaconus, iudex loci ordinarius, Notum facio universis, presentes literas inspecturis, quod, cum olim ad meam audienciam pervenisset, venerabilem patrem et dominum Prepositum et Conventum Monasterii novecellensis, brixinensis dyocesis, presentare vicarium perpetuum ad ecclesiam parochialem in Assing, sub mea jurisdictione constitutam, et eidem vicario assignare de proventibus ipsius ecclesie, unde jura episcopalia et alia onora valeret supportare, tanto tempore distulissent, quod collatio seu dispositio ipsius ecclesie et assignatio hujusmodi ad Reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum Eberhardum, Archiepiscopum Saltzburgensem esset devoluta, ideoque ordinaria auctoritate prefatos dominos, prepositum et Conventum ac presbyteros in dicta parochiali ecclesia ministrantes et curam animarum exercentes ibidem ad meam peremptoriam citavi presentiam, ut certo peremptorio competenti termino, tunc expresso, legitimo coram me Gmundie comparerent, de ot super promissis certisque articulis, supradictis presbyteris objiciendis in justitia, responsuri dicturique, facturi et audituri, quod justitia suaderet et ordo diceret rationis. Et quia honorabilis vir, dominus Georgius Hilprandi, brixinensis et tridentinus canonicus, supradictorum dominorum, Prepositi et Conventus, procurator et procuratorio nomine coram me literas incorporacionis, presentacionis et institucionis produxit et ostendit et nichilominus certas causas pro excusacione eorundem, Prepositi et Conventus, alligavit, quare attentis eisdem allegacionibus nec non dictorum principalium et procuratoris

meritis, prefatos dominos, *Prepositum et Conventum*, ab instantia iudicii mei absolvi ista vice, volens dilectum in Christo dominum *Jacobum* pro vicario in prefata ecclesia parochiali institutum sustinere, dummodo mihi exhibeat debitam obedienciam, prout tenetur. In quorum omnium testimonium sigillum meum presentibus est impressum. Datum *Genundie* die quinta mensis Augusti Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quintodecimo. (Registrat. vet. tom. I. fol. 292^b, 293^a.)